

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว ป่าช้าบ้านปวงสนุก บ้านปวงสนุก หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว ป่าช้าบ้านปวงสนุก กว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๙.๕๐ เมตร บ้านปวงสนุก หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๑๔๓,๔๔๐.๐๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ
  - ๖.๒ แบบประมาณราคา (แบบปร.๔) จำนวน ๔ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                            |                     |               |
|----------------------------|---------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง  | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์   | วิศวกรโยธาชำนาญการ  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายโกวิทย์ เถียมแก้ว   | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

เทศบาลตำบลบ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดียว

สถานที่ก่อสร้าง ป่าช้าบ้านปวงสนุก หมู่ที่ 1 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน เมรุเผาศพแบบเตาเดียว กว้าง 6.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย นาย โภควินท์ เลี่ยมแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น

แบบก่อสร้างเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน เมษายน 2565

| ลำดับที่                                                   | รายการ           | ค่างานต้นทุน<br>หน่วย : บาท | Factor F | ค่าก่อสร้าง<br>หน่วย : บาท | หมายเหตุ        |
|------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------|----------|----------------------------|-----------------|
| 1                                                          | ส่วนค่างานต้นทุน | 876,938.47                  | 1.3039   | 1,143,440.08               |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
|                                                            |                  |                             |          |                            |                 |
| รวมค่าก่อสร้าง                                             |                  |                             |          | 1,143,440.08               |                 |
| (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยสี่สิบบาทแปดสตางค์) |                  |                             |          | ยอดสุทธิ                   | 1,143,440.08 ** |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
( นายเกษมสุข วงศ์บุญยั้ง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายเทอดชัย ทับไธสงค์ )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายโภควินท์ เลี่ยมแก้ว )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการ ประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน  
ฝ่ายประมาณการ  
ประมาณการโดย  
แบบก่อสร้างเลขที่

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดียว  
ป่าช้าบ้านบึงสนุก หมู่ที่ 1 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่  
เมรุเผาศพแบบเตาเดียว กว้าง 6.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร  
กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  
นาย โกวรินทร์ เลี่ยมแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน  
ตามแบบเลขที่ -

วันที่ 7 เดือน เมษายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ                         | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | งานโครงสร้าง                   |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1        | ดินลูกรังถมคัน                 | ลบ.ม. | 27.50        | -         | 125.00       | 3,437.50  | 3,437.50                    |          |
| 2        | ทรายหยาบรองพื้น                | ลบ.ม. | 1.35         | 693.93    | 99.00        | 133.65    | 827.58                      |          |
| 3        | คอนกรีตหยาบ                    | ลบ.ม. | 1.35         | -         | 398.00       | 537.30    | 537.30                      |          |
| 4        | คอนกรีตโครงสร้าง               | ลบ.ม. | 30.44        | -         | 391.00       | 11,902.04 | 11,902.04                   |          |
| 5        | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์           | ถุง   | 224.71       | 31,499.85 | -            | -         | 31,499.85                   |          |
| 6        | ทรายหยาบ                       | ลบ.ม. | 20.00        | 140.18    | -            | -         | 10,280.40                   |          |
| 7        | หินผสมคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 35.79        | 514.02    | -            | -         | 13,792.39                   |          |
| 8        | เหล็ก RB Ø 6 มม                | เส้น  | 174.00       | 385.37    | -            | -         | 11,990.34                   |          |
| 9        | เหล็ก RB Ø 9 มม                | เส้น  | 99.00        | 59.81     | 9.10         | 1,583.40  | 15,161.85                   |          |
| 10       | เหล็ก DB Ø 12 มม.              | เส้น  | 179.00       | 132.70    | 20.45        | 2,024.55  | 46,056.70                   |          |
| 11       | ลวดผูกเหล็ก                    | กก.   | 74.00        | 228.00    | 29.30        | 5,244.70  | 2,501.20                    |          |
| 12       | ตะปู ขนาด 3 นิ้ว               | กก.   | 31.00        | 33.80     | -            | -         | 1,825.28                    |          |
| 16       | แบบหล่อคอนกรีต                 | ตร.ม. | 124.00       | 58.88     | -            | -         | 57,943.96                   |          |
| 17       | ไม้โครง+ค้ำยัน (ไม้ 1.5" x 3") | ลบ.ฟ. | 37.20        | 467.29    | -            | -         | 17,383.19                   |          |
| 19       | ค่าแรงประกอบแบบ                | ตร.ม. | 248.00       | -         | 133.00       | 32,984.00 | 32,984.00                   |          |
|          | งานหลังคา                      |       |              |           |              |           |                             |          |

รายการ ประมาณราคา  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 ปริมาณงาน  
 ฝ่ายประมาณการ  
 ประมาณการโดย  
 แบบก่อสร้างเลขที่ -

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดียว  
 ป่าบ้านปางสงสนุก หมู่ที่ 1 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่  
 เมรุเผาศพแบบเตาเดียว กว้าง 6.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร  
 กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  
 นาย โกวินท์ เก็มแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ตามแบบเลขที่ -

| ลำดับที่             | รายการ                                      | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------|---------------------------------------------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|                      |                                             |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1                    | เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. (23.5 kg.)  | เส้น  | 86.90        | 53,195.84 | 235.00       | 20,421.50 | 73,617.34                   |          |
| 2                    | เหล็กกล่อง 25 x 25 x 1.6 มม.                | เส้น  | 126.44       | 21,092.18 | 52.20        | 6,600.00  | 27,692.18                   | ๘๙       |
| 3                    | แผ่นแม่เหล็ก (แผ่นสัง หนา 0.35 มม.)         | เมตร  | 20.00        | 2,000.00  | 20.00        | 400.00    | 2,400.00                    |          |
| 4                    | กระเบื้องคอนกรีต                            | แผ่น  | 1,000.00     | 14,020.00 | 2.90         | 2,900.00  | 16,920.00                   |          |
| 5                    | เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1 x 8 นิ้ว(ชนิดยูนิวัน) | เมตร  | 71.00        | 8,520.00  | 69.00        | 4,899.00  | 13,419.00                   |          |
| 6                    | ปูนปอร์ตแลนด์+ตกรัง                         | เมตร  | 24.00        | 3,720.00  | 30.00        | 720.00    | 4,440.00                    |          |
| <b>งานผนังก่ออิฐ</b> |                                             |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1                    | ผนังก่ออิฐ ครึ่งแผ่น                        | ตร.ม. | 119.00       | 38,556.00 | 89.00        | 10,591.00 | 49,147.00                   |          |
| 2                    | ผนังก่อบล็อกโพร่ง                           | ตร.ม. | 4.00         | 604.00    | 86.00        | 344.00    | 948.00                      |          |
| 3                    | ผนังฉาบปูนเรียบ                             | ตร.ม. | 318.00       | 17,490.00 | 82.00        | 26,076.00 | 43,566.00                   |          |
| <b>งานผิวพื้น</b>    |                                             |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1                    | พื้นทรายล่าง/กรวดล่าง                       | ตร.ม. | 67.00        | 18,090.00 | 99.00        | 6,633.00  | 24,723.00                   |          |
| 2                    | พื้นขัดทราย                                 | ตร.ม. | 54.50        | -         | 30.00        | 1,635.00  | 1,635.00                    |          |
| 3                    | ฉาบปูนได้ผิว (แบบหนา 4 ร่อง) ชนิดภายนอก     | ตร.ม. | 47.20        | 5,852.80  | 33.00        | 1,557.60  | 7,410.40                    |          |
| <b>งานสี</b>         |                                             |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1                    | สีกันสนิม/สีน้ำมัน                          | ตร.ม. | 186.00       | 5,613.48  | 35.00        | 6,510.00  | 12,123.48                   |          |
| 2                    | สีน้ำพลาสติก+สีรองพื้น                      | ตร.ม. | 328.00       | 11,480.00 | 30.00        | 9,840.00  | 21,320.00                   |          |

วันที่ 7 เดือน เมษายน 2565

รายการ ประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน  
ฝ่ายประมาณการ  
ประมาณการโดย  
แบบก่อสร้างเลขที่

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดียว  
ป่าช้าบ้านปวงสนุก หมู่ที่ 1 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่  
เมรุเผาศพแบบเตาเดียว กว้าง 6.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร  
กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  
นาย โกวินทร์ เกี่ยมแก้ว นายช่างโยธานำนางาน  
ตามแบบเลขที่ -

วันที่ 7 เดือน เมษายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                                                           | หน่วย | คำวัสดุ      |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                                                                                                                                  |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | งานเตาเผา                                                                                                                                        |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1        | ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น (ปล่องควัน)                                                                                                                  | ตร.ม. | 324.00       | 13,284.00 | 89.00        | 3,649.00  | 16,933.00                   |          |
| 2        | ชุดเตาเผา พร้อมอุปกรณ์พร้อมค่าขนส่ง<br>(ประตู ตะแกรงเหล็กสำหรับรับถ่าน, รางเหล็กภายนอก<br>ตะแกรงเหล็กหล่อรองรับศพ, ก่ออิฐทึบไฟเตาเผา, เบ็ดเหล็ก) | ชุด   | 76,700.00    | 76,700.00 | 20,000.00    | 20,000.00 | 96,700.00                   |          |
| 3        | ช่องลมเหล็กแผ่นบานเลื่อน                                                                                                                         | แผ่น  | 205.00       | 1,025.00  | 50.00        | 250.00    | 1,275.00                    |          |
| 4        | ถาดรองซีเมนต์สำหรับขอบ 0.05 x 0.80 x 1.50 ม.-<br>พร้อมที่รองถาดและฐานล้อหมุนรอบ                                                                  | ชุด   | 2,000.00     | 2,000.00  | -            | -         | 2,000.00                    |          |
|          | งานฝ้าเพดาน                                                                                                                                      |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1        | ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดโครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี                                                                                                       | ตร.ม. | 286.00       | 16,588.00 | 75.00        | 4,350.00  | 20,938.00                   |          |
|          | งานตกแต่ง                                                                                                                                        |       |              |           |              |           |                             |          |
| 1        | ครอบหัวปล่องควันแต่งลาย                                                                                                                          | อัน   | 5,000.00     | 5,000.00  | 150.00       | 150.00    | 5,150.00                    |          |
| 2        | คันทวย คสล. ปูนปั้น ถอดพิมพ์ พร้อมตกแต่งด้วยแก้ว+สี                                                                                              | อัน   | 2,100.00     | 33,600.00 | 50.00        | 800.00    | 34,400.00                   |          |
| 3        | บัวแต่งราวบันไดและระเบียง                                                                                                                        | เมตร  | 220.00       | 7,810.00  | 25.00        | 887.50    | 8,697.50                    |          |
| 4        | บัวปูนปั้นรอบเมรุ                                                                                                                                | เมตร  | 650.00       | 19,760.00 | 500.00       | 15,200.00 | 34,960.00                   |          |
| 5        | ลูกตั้งชมรมมิด ขนาด 0.60 ม.                                                                                                                      | อัน   | 85.00        | 7,820.00  | 25.00        | 2,300.00  | 10,120.00                   |          |
| 6        | หัวเสาแต่งราวบันไดชมรมมิด ขนาด 6 นิ้ว                                                                                                            | อัน   | 115.00       | 1,380.00  | 25.00        | 300.00    | 1,680.00                    |          |

รายการ ประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

ฝ่ายประมาณการ

ประมาณการโดย

แบบก่อสร้างเลขที่

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดียว

ป่าช้าบ้านปวงสนุก หมู่ที่ 1 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

เมรุเผาศพแบบเตาเดียว กว้าง 6.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร

กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

นาย โกวินท์ เก็มแก้ว นายช่างโยธานายช่างงาน

ดราแบบเลขที่ -

วันที่ 7 เดือน เมษายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ                                | หน่วย     | ค่าวัสดุ     |            | จำนวนเงิน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|-----------|--------------|------------|--------------|------------|-----------------------------|----------|
|          |                                       |           | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                             |          |
| 7        | ตะแกล่งปูนพื้น พร้อมท่อฟ้าถอดพิมพ์    | 4.00 ชุด  | 2,650.00     | 10,600.00  | 250.00       | 1,000.00   | 11,600.00                   |          |
| 8        | ตกแต่งหน้าจั่ว หลังคา และงานเบ็ดเตล็ด | 4.00 ด้าน | 18,750.00    | 75,000.00  | -            | -          | 75,000.00                   |          |
|          | งานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ              |           |              |            |              |            |                             |          |
|          | ต้นทุนค่าของ                          |           |              | 671,077.73 |              |            |                             |          |
|          | ต้นทุนค่าแรง                          |           |              |            |              | 205,860.74 |                             |          |
|          | ต้นทุนค่าวัสดุ + ต้นทุนค่าแรง         |           |              |            |              | 876,938.47 |                             |          |